
Comune di Sondrio

DETERMINAZIONE SERVIZIO EVENTI

Reg. Part. N.   14 

Registro Generale Determinazioni N. 151 

Sondrio, li 07/02/2025

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO DEL SERVIZIO DI SUPPORTO ALLA GESTIONE DELLA 
BIBLIOTECA CIVICA DI SONDRIO AI SENSI DELL’ART. 50 COMMA 1 LETT. B) 
D.LGS 36/2023 - CIG B54D88DF36. RETTIFICA DELLA DETERMINAZIONE 
DIRIGENZIALE N. 89/2025 PER ERRORE MATERIALE

IL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI CULTURALI

Premesso che:
- con determinazione dirigenziale n. 89 del 27/01/2025, è stato aggiudicato all’operatore 

economico LE MACCHINE CELIBI Soc. Coop., il servizio di supporto alla gestione della 
Biblioteca Civica “Pio Rana”, CIG B54D88DF36;

- nel testo e nel dispositivo della determina è stato indicato, per mero errore materiale, 
l’inizio del servizio nella data del 03/02/2025 anziché del 01/02/2025, omettendo 
pertanto di stimare la somma di € 172,00 relativa al costo della manodopera per: n. 2 
operatori per complessive n. 8 ore per il giorno 01/02/2025 (data di effettivo inizio del 
servizio) per un costo orario di € 21,50;

- con il medesimo atto veniva impegnato in favore dell’operatore economico di cui sopra, 
l’errato importo di € 10.363,00 IVA esente;

 
Dato atto che il rimanente importo di € 172,00 IVA esente, da impegnare a favore 
dell’operatore economico aggiudicatario, LE MACCHINE CELIBI Soc. Coop, trova copertura sul 
capitolo 3760.203 del bilancio di previsione 2025-2027, esercizio 2025;

Visti gli artt. 107 e 191 del decreto legislativo n. 267/2000;

Visto il bilancio pluriennale di previsione 2025-2027 esercizio 2025;

Verificata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del 
d. lgs. n. 267/2000 espressa con la sottoscrizione dell’atto stesso;

DETERMINA



1. di dare atto dell’errore materiale contenuto nella determinazione dirigenziale n. 89 del 
27/01/2025 consistente nell’errata indicazione della data di effettivo inizio del servizio in 
oggetto, indicata nel giorno 03 febbraio anziché nel giorno 01 febbraio 2025, con stima 
dell’importo complessivo presunto in € 10.363,00 IVA esente, quale importo di 
aggiudicazione definitiva del servizio, anziché il corretto importo di € 10.535,00 IVA 
esente; 

2. di incrementare, per i motivi di cui in premessa qui integralmente richiamati, l’impegno 
di spesa n. 848/2025 – assunto con determinazione dirigenziale n. 89 del 27/01/2025 e 
relativo al pagamento della giornata del 01 febbraio 2025 (data di effettivo inizio del 
servizio di supporto alla gestione della biblioteca in oggetto) –, all’operatore economico 
LE MACCHINE CELIBI Soc. Coop., con sede legale in Bologna, CAP 40126, via F. Malaguti 
n. 1/6, C.F./P.I.: 02537350379, per l’importo di € 172,00;

3. di impegnare all’uopo la somma di € 172,00, IVA esente ai sensi dell’art. 10, punto 22 
D.P.R. 633/1972, capitolo 3760, codice spesa 203, del bilancio 2025, che presente la 
necessaria disponibilità;

4. di inviare la presente all’Ufficio Segreteria, che provvederà a numerarla nel registro 
generale, conservarla nell’archivio e pubblicarla all’Albo Pretorio online per 15 giorni 
consecutivi.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI CULTURALI
 (Silvia Bertini)

(firmato digitalmente)

UFFICIO RAGIONERIA
 

Si attesta la regolarità contabile dell’impegno, la copertura finanziaria e pertanto, ai sensi 
dell’art. 183, comma 7, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267, il provvedimento viene reso esecutivo

Sondrio, 06/02/2025

Responsabile SETTORE SERVIZI FINANZIARI
- Cristina Casali -


